[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                   с. Березовая Лука
от 06.02.2018г.                                                                                              № 5
Об утверждении Положения о составе,
порядке и сроках внесения информации в
 муниципальную долговую книгу
администрации Березово-Лукского
муниципального образования
Духовницкого муниципального  района
В соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления состава и порядка ведения муниципальной долговой книги администрации  Березово-Лукского  муниципального образования, администрация  Березово-Лукского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу администрации  Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого района согласно приложению №1.
2. Обнародовать(опубликовать )  настоящее постановление в установленном законом порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Березово-Лукского МО

  В.А. Шавандин
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Березово-Лукского  МО
от 06.02.2018 г. №  5
ПОЛОЖЕНИЕ

о составе, порядке и сроках внесения информации в
 муниципальную долговую книгу администрации  Березово-Лукского муниципального образования  Духовницкого  муниципального  района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения информации в муниципальную долговую книгу администрации  Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального  района (далее – Долговая книга).

1.2. В Долговой книге осуществляются учет и регистрация муниципальных долговых обязательств администрации  Березово-Лукского  муниципального образования.
         1.3. Ведение Долговой книги осуществляется уполномоченными лицами администрации (далее – Уполномоченные лица) назначенные  распоряжением администрации  Березово- Лукского муниципального образования, которые  несут ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

         1.4.Долговая книга формируется в электронном виде в разрезе форм долговых обязательств и в бумажном носителе.

         1.5. Долговая книга выводится на бумажный носитель ежемесячно по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным, в соответствии с формой согласно приложению № 1.
         1.6.При формировании Долговой книги указывается период, на который она формируется. Началом периода является начало календарного года. Окончанием периода может быть начало любого месяца, следующего за началом периода, в текущем календарном году.

        1.7.В Долговой книге отражаются все долговые обязательства, не исполненные на момент начала отчетного периода, на который формируется Долговая книга.

        1.8Информация о муниципальных долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

1.9.Каждое долговое обязательство  регистрируется под номером, присвоенным ему в хронологическом порядке в рамках соответствующего раздела Долговой книги.

         1.10.В течение года записи в Долговую книгу заносятся построчно в хронологическом порядке по мере осуществления операций с долговыми обязательствами.

            1.11.Внесение записей в Долговую книгу о прекращении долговых обязательств производится до конца месяца, в котором прекращено долговое обязательство, на основании подтверждающих документов.

1.12. После полного исполнения или прекращения действия долгового обязательства в Долговой книге по соответствующему обязательству делается запись «Погашено».

1.13. Информация, содержащаяся Долговой книге, является конфиденциальной.

1.14. Долговая книга хранится в виде электронных файлов в персональных компьютерах лиц, ответственных за ее ведение, и на бумажном носителе. Каждый том бумажного носителя Долговой книги по окончании финансового года прошивается, нумеруется и скрепляется печать .
2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу

2.1. Информация о долговых обязательствах администрации  Березово- Лукского  муниципального образования Духовницкого  муниципального  района, иная информация, характеризующая долговые обязательства администрации  Березово-Лукского  муниципального образования, отражается в Долговой книге по форме  согласно приложению к настоящему Положению, а именно:

2.1.1. По кредитам, полученным администрацией  Березово-Лукского   муниципального образования  от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, отражается информация по форме раздела 1.
2.1.2. По муниципальным ценным бумагам администрации Березово-Лукского   муниципального образования  , отражается информация по форме раздела 2.
2.1.3. По бюджетным кредитам, привлеченным в районный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, отражается информация по форме раздела 3.
2.1.4. По муниципальным гарантиям администрации  Березово-Лукского  МО отражается информация по форме раздела 4.

2.2. В объем муниципального долга администрации  Березово-Лукского о МО, подлежащего отражению в Долговой книге, включается объем долговых обязательств администрации  Березово-Лукского  МО в соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.3. В Долговой книге, в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств администрации  Березово-Лукского муниципального образования
3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

3.1. Информация о долговых обязательствах  администрации   Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального  района вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, на основании:

-нормативных правовых актов администрации  Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального района  заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений, дополнительных соглашений;
-иных предусмотренных законодательством документов, на основании которых возникают долговые обязательства администрации   Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального  района.
3.2. Сведения об изменении объемов долговых обязательств администрации   Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального  района (привлечение, погашение, увеличение, уменьшение, прекращение долговых обязательств администрации   Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального  района, (в том числе в связи со списанием) отражаются в Долговой книге на основании оригиналов или копий платежных
документов, выписок по счетам, актов сверки задолженности и других подтверждающих документов.

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении
муниципального долга администрации   Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального  района.
4.1. Информация о долговых обязательствах  администрации   Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального  района, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче  уполномоченным лицам в установленные сроки.
4.2. Кредиторы  администрации   Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого муниципального  района и кредиторы получателей муниципальных гарантий  администрации   Березово-Лукского  муниципального образования Духовницкого  муниципального района имеют право получить выписку из Долговой книги – документ, подтверждающий регистрацию долгового обязательства. Выписка из Долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за подписью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок не предусмотрен муниципальным контрактом, договором, иными предусмотренными законодательством документами, на основании которых возникают долговые обязательства.

4.3. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой книге, предоставляются на основании мотивированного письменного запроса по письменному указанию руководителя администрации.

4.4. На основании данных Долговой книги формируется информация о муниципальном долге  администрации  Березово-Лукского   муниципального образования , размещаемая на официальном сайте администрации  Березово-Лукского  муниципального образования  ежемесячно по состоянию на первое число месяца.
Приложение № 2
к Положению о составе, порядке и сроках внесения

информации в муниципальную долговую книгу

администрации  Березово-Лукского  муниципального образования.
Муниципальная долговая книга

Администрации  Березово-Лукского  муниципального образования

за период с «____» ____________ по «____» ____________

руб.

	N
п/п
	Дата
регистрации
	Наименование
долгового
обязательства
	Дата
возникновения
обязательства
по
договору
(дата, №)
	Наименование
кредитора
(принципала)
	Объем
долгового
обязательства
по
договору
	Срок
погашения
долгового
обязательства
	Форма
обеспечения
обязательства,
номер и
дата
документа
	Процентная
ставка/
ставка
купонного
дохода
	Основной долг
	Проценты, комиссии
	Остаток
долгового
обязательства на конец
отчетного
периода
(гр. 15 + гр. 21)
	В том
числе
просроченные
долговые
обязательства
(гр. 16 +
гр. 22)

	Остаток
долгового
обязательства
на
начало
года
	в том
числе
остаток
просроченного
долгового
обязательства
	Образование
долгового
обязательства
за
отчетный
период
	Погашение
долгового
обязательства
за
отчетный
период
	в том
числе
погашено
просроченного
долгового
обязательства
	Остаток
долгового
обязательства
на
конец
отчетного
периода
	в том
числе
оста
ток
просроченного
долгового
обязательства
	Оста
ток
на
начало
года
	в
том
числе
просроченные
	Начислено
	Погашено
	Остаток
на
конец
отчетного
пери
ода
	в
том
числе
просроченные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Раздел 1. Кредитные соглашения и договоры

	1.

	2.

	...

	Итого по
разделу

	Раздел 2. Муниципальные займы  администрации    Березово-Лукского  муниципального образования  путем выпуска ценных бумаг

	1.

	2.

	...

	Итого по
разделу

	Раздел 3. Договоры и соглашения о получении бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации

	1.

	2.

	...

	Итого по
разделу

	Раздел 4. Договоры о предоставлении муниципальных гарантий Администрации Дмитриевского  муниципального образования

	1.

	2.

	...

	Итого по
разделу

	Итого
муниципальный долг Администрации Дмитриевского муниципального образова-ния
село Дмитриевка

Глава  Березово-Лукского МО

__________ (подпись) ___________ (расшифровка подписи)

Главный специалист

               __________ (подпись) ___________ (расшифровка подписи)

МП

Должность, подпись лица, ответственного за ведение Долговой книги